1

臺中市性別平等委員會「第 1組社會參與」

第 8 屆第 1 次分工小組會議紀錄

壹、 時間：114 年 4 月 1日（星期二）上午 10 時

貳、 地點：臺中市政府臺灣大道市政大樓惠中樓 6 樓 601會議室

參、 主席：王主任秘書素鳳                         紀錄：黃詠晴

肆、 出席委員：陳委員巧禎、阮委員芳鴛、張委員芷榕

伍、 列席單位及人員：（如出席簽到名冊）

陸、 工作報告：

本組「性別平等政策方針重點工作表」113年辦理情形。

決議：

(一) 請都市發展局修正並填報本重點工作表 113 年辦理情形，送人事

處彙辦。

(二) 請民政局及農業局參酌會上委員所提建議，納入未來辦理規劃

（如：辦理守望相助隊性別平等相關課程、關注參與人員性別平

衡等）。

(三) 請各機關未來填報辦理情形時，就會上委員所提建議精進策進作

為填報內容（如：執行本項工作內容時遭遇之困境，或具體因應

措施等）。

柒、 提案討論

一、 本組 112─113年跨局處性別平等合作議題。

決議：照案通過。

二、 本組 114 年跨局處性別平等合作議題。

決議：

本計畫分兩面向推行，第一面向聚焦本府青年事務諮詢委員會（以

下簡稱青諮會）委員招募遴選作業，第二面向再著重青諮會運作

及委員培力機制，相關做法如下：

(一) 委員招募遴選作業：

1. 請本計畫各執行機關配合遴選期程、招募亮點宣傳青諮會

2

委員招募相關資訊，可利用各項活動、課程及機關媒體資

源等多元方式積極協助推廣。

2. 請客家事務委員會、原住民族事務委員會、社會局、文化

局、教育局、農業局等機關，就權管業務目標對象，配合

推薦青諮會委員名單予研究發展考核委員會（以下簡稱研

考會），以增加多元族群青年參與機會。

(二) 青諮會運作及委員培力機制：

請青諮會各主政機關（研考會、勞工局、教育局、都市發展

局）賡續執行青諮會相關事宜，並建議以多元形式辦理委員

培力活動，加強提案政策推動成果之呈現。

捌、 臨時動議：無。

玖、 散會：上午 11 時 40 分